
 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 3-67-33; e-mail: Kuer.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
 

 

                                                                                                                                                             

РЕШЕНИЕ                                                                                             КАРАР 

от 14.12.2018                                                                                       №4-37  

       

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района от 16.12.2017 года №1-27  

«О бюджете Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского  

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии  с решениями Совета Мамадышского муниципального 

района  Республики  Татарстан   «О внесении изменений в решение Совета 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», решениями Совета  Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального  района Республики 

Татарстан «О  внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 

поселения «О бюджете Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  от 

16.12.2017 года № 1-27, от 18.06.2018 года №2-32 руководствуясь Бюджетными 

кодексами Российской Федерации и Республики Татарстан, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куюк-

Ерыксинского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

                

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского  муниципального  района Республики 

Татарстан  от «16» декабря 2017 года № 1-27 «О бюджете Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского  муниципального  района Республики 

Татарстан  на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее- 

Решение) и изложить  его в следующей  редакции:  

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в сумме 5111,9 тыс. 

рублей; 

  

 

  
 

 

СОВЕТ  КУЮК-ЕРЫКСИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Вахитова, д.1а, с. Новый Кумазан, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422151 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ КӨЕК-ЕРЫКСА  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  
 

Вахитов ур., 1а нче йорт, Яңа Комазан авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422151 

 

              
 

consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E122424977FD6CF61F5226AFFA3C1F6B7703A139eEc2K
consultantplus://offline/ref=05C906A7924C7CBBF1E13C4F5F1BA067F415092DA4FA3649312858FC6EEB1278eFcEK


2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в сумме 5135,1тыс. 

рублей. 

3) дефицит бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района в сумме  23,1 тыс. рублей.  

2. Установить основные характеристики бюджета Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на плановый период 2019 и 

2020 годов: 

1) общий объем доходов бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2019 год в сумме 3198,8тыс. рублей и 

на 2020 год в сумме 3240,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2019 год в сумме 3278,7 тыс. рублей; 

и на 2020 год в сумме 3408,0 тыс. рублей  

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. рублей.  

 3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. рублей.  

4. Утвердить предельный объем муниципального долга  Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района: 

- в 2018 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2019 году – в размере 0 тыс. рублей; 

- в 2020 году – в размере  0 тыс. рублей.  

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.  

 

Статья 4 

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан  утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 



плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Куюк-

Ерыксинского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

согласно приложению 4  к  настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района согласно приложению 5 к  настоящему Решению. 

 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Куюк-

Ерыксинского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям,  

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района  на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2018 год в сумме 0  тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс. 

рублей и на 2020 год в сумме  0 тыс. рублей.  

 

Статья 7  

Учесть в бюджете Куюк-Ерыксинского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района получаемые из бюджета Мамадышского муниципального 

района межбюджетные трансферты  в 2018 году в сумме 2474,6 тыс. рублей, в 

2019 году в сумме 2609,8тыс. рублей и в 2020  году в сумме 2633,8 тыс. рублей 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

Статья 8 

1. Органы местного самоуправления Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района не вправе принимать в 2018 году и в 

плановом периоде 2019 и 2020 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных 

организаций бюджетной сферы. 

 

Статья 9 

Установить, что остатки средств  бюджета Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 1 января 2018 года  в 

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 

2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/RPSKP1U9/БЛАНКИ%20ФИРМЕННЫЕ/Красногор..doc#sub_1007#sub_1007


указанные цели в случае принятия исполнительным комитетом Куюк-

Ерыксинского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

соответствующего решения. 

 

Статья 10 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями.  

 

Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

Статья 12 

Обнародовать настоящее Решение на специальных информационных стендах. 

 

         

 

Глава  

Куюк-Ерыксинского сельского поселения   

Мамадышского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                    Ф.Р.Шайхутдинов                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                Приложение № 1 

        к решению Совета 

        Куюк-Ерыксинского сельского 

        поселения Мамадышского 

        муниципального района 

                    16.12.2017 года № 1-2 

 

      Таблица 1 

 

Источники   

финансирования дефицита бюджета Куюк-Ерыксинского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2018 год.  
                                                                                                            

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма                

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

23,1 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-5111,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-51111,9 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

-5111,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений   

-5111,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

5135 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

 

5135 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 

5135 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений   

5135 

 



 

           

         Приложение № 2  
           к решению Совета 

        Куюк-Ерыксинского сельского 

        поселения Мамадышского 

        муниципального района 

                    16.12.2017 года № 1-27 
    

 

Таблица 1 

  

          Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального  

района  на 2018 год. 
 

                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000  586,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000  110,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000  110,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 1,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 1,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000  67,0 

Налог на имущество физических лиц 
 

1 06 01000 00 0000 
67,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 400,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000  8,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 16 51040 02 0000  8,0 

Доходы ,поступающие в порядке возмещения расходов 

,понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений  

1 13 020650 10 0000 91,2 

Средства самооблажения граждан ,зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
1 17 14 03010 0000  315,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 4119,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  
2 02 15001 10 0000 2040,9 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 81,3 

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов ,возникших в результате решений ,принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 45160 10 0000 1997,3 

ИТОГО:  5111,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица 2  

  

Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального  

района РТ на 2019-2020 годы. 
                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2019г. 
 

2020г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 

1 00 00000 00 0000  
589,0 607,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000  112,0 124,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000  112,0 124,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 1,0 1,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 1,0 1,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000  468,0 474,0 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

 
68,0 74,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 400,0 400,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000  8,0 8,0 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 16 51040 02 0000  8,0 8,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 2609,8 2633,8 

ИТОГО:  3198,8 3240,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                         Приложение № 4     

                                                                                                                                                                                                 к  решению Совета  Куюк-Ерыксинского СП                                

                                                                                                                         Мамадышского муниципального  

                                                                                                                         района  №1-27 от 16.12.2017 г. 

                          
                    Таблица 1 

  
 

                      

Перечень главных администраторов  доходов бюджета Куюк-Ерыксинского  сельского поселения Мамадышского муниципального района 

органов местного самоуправления Мамадышского муниципального района РТ на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 
                          

Код бюджетной классификации НАИМЕНОВАНИЕ 

главного 

администратор

а доходов 

доходов бюджета                       

сельского 

поселения                       

                        

605                            Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

605 
1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий  

605 
1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (сумма платежа) 

605 
1 08 04020 01 4000 

110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (прочие поступления) 

605 
1 08 07175 01 0000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений  

605 
1 08 07175 01 1000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

605 
1 08 07175 01 4000 

110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты сельских поселений (прочие поступления)  

605 1 13 01995 10 0000 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 



130 

605 
 1 13 02065 10 0000 

130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

605 
1 13 02995 10 0000 

130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 

605 
1 16 18050 10 0000 

140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений) 

605 1 16 21050 10 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 16 23051 10 0000 

140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 

605  
1 16 33050 10 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений 

605 
1 16 51040 02 0000 

140 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 17 01050 10 0000 

180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
1 17 05050 10 0000 

180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

605 
1 17 14030 10 0000 

180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 
2 02 15001 10 0000 

151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

605 
2 02 15002 10 0000 

151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

605 
2 02 20077 10 0000 

151 
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

605 
2 02 29999 10 0000 

151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

605 
2 02 30024 10 0000 

151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

605 
2 02 35118 10 0000 

151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

605 
2 02 35930 10 0000 

151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

605 
2 02 39999 10 0000 

151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

605 
2 02 45160 10 0000 

151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 



605 
2 02 49999 10 0000 

151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

605 
2 07 05020 10 0000 

180 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений 

605 
2 07 05030 10 0000 

180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

605 
2 08 05000 10 0000 

180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

605 
2 19 25014 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Культура России 
(2012-2018 годы)" из бюджетов сельских поселений 

605 
2 19 45160 10 0000 

151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов,передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений 

605 
2 19 60010 10 0000 

151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

        162                    Палата  имущественных и земельных отношений Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

162 
1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)     

    

162 
1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)     

162 
1 11 07015 10 0000 
120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей муниципаль- 

    ных унитарных предприятий, созданных  сельскими поселениями         

162 
1 11 08050 10 0000 
120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением 
иму- 

    
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в 

    
том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление           

162 
1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением 

    
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, 

    в том числе казенных).                 



162 1 14 02052 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления  сельских поселений, в части реализации основных средств по указанному имуществу  

162 1 14 02052 10 0000 
440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления  сельских поселений, в части реализации материальных запасов по указанному имуществу  

162 
1 17 01050 10 0000 
180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

162 
1 17 02020 10 0000 
180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяй-   

    
ственных угодий, расположенных на территориях  сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2008 года) 



  
                                                                   
                                                                Приложение № 5 

  
                                                                 к решению Совета  Куюк-
Ерыксинского  

                                                          сельского поселения Мамадышского 

                                                                   муниципального района 

                                                                     от " 16" декабря 2017 г.№ 1-27 

    

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Куюк-Ерыксинского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района  на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов. 

    

Код группы, 

подгруппы, Наименование 

статья и вида 

источников   

605      Финансово - бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

 



 

 

Приложение №7  к решению Совета Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения Мамадышского  муниципального 

района Республики Татарстан «О бюджете 

муниципального образования «Куюк-Ерыксинское 

сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 

2019-2020 годов". 

 

  

  

  

  Таблица 1 

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования   

 "Куюк-Ерыксинское сельское поселение" 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 /тыс.рублей/ 

 Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2018 год 

 Исполнительный комитет Куюк-

Ерыксинского сельского 

поселения 
912         4 488,80 

 Общегосударственные вопросы 912 01       914,02 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,     местных 

администраций 

912 01 04     546,80 

 Центральный аппарат   912 01 04 9900002040   546,80 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 01 04 9900002040 100 319,10 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 01 04 9900002040 200 220,70 

 Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 9900002040 800 7,00 

 Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 
912 01 07     22,60 

 проведение референдумов 912 01 07 9900002015   22,60 

 Специальные расходы 912 01 07 9900002015 800 22,60 

 Другие общегосударственные 

вопросы 
912 01 13     344,62 

 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
912 01 13 9900002950   25,80 

 Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900002950 800 25,80 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      
912 01 13 9900029900   242,80 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 01 13 9900029900 100 234,20 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 912 01 13 9900029900 200 8,60 

 



Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
912 01 13 990002350   76,02 

 Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 990002350 200 76,02 

 Национальная оборона 912 02       81,30 

 Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
912 02 03     81,30 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 9900051180   81,30 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 02 03 9900051180 100 65,40 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 02 03 9900051180 200 15,90 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

912 03 10     425,00 

 обеспечение пожарной 

безопасности 912 
03 10     425,00 

 проведение мероприятий в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

912 03 10 9900007440   425,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 912 
03 10 9900007440 200 425,00 

 Национальная экономика 912 04       423,40 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 912 04 09     94,60 

 Содержание автомобильных дорог 
912 04 09 

9900078020 
  94,60 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 04 09 

9900078020 
200 94,60 

 Работы по содержанию имущества 
912 04 12 

9900072320 
  328,80 

 Работы по содержанию имущества 912 04 12 9900072320 200 328,80 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
912 

05       1 892,60 

 Коммунальное хозяйство 912 05 02     1 248,50 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
912 

05 02 9900075050   1 248,50 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 

05 02 9900075050 200 1 248,50 

 Благоустройство 912 05 03     612,10 

 

Уличное освещение 
912 

05 03 9900078010   612,10 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 05 03 9900078010 200 612,10 

 Благоустройство 912 05 03 9900078050   32,00 

   912 05 03 9900078050 200 32,00 

 



Культура, кинематография и 

средства массовой информации 
912 08       751,48 

 Культура 912 08 01     751,48 

 Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   
912 08 01 0840144091   698,80 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 08 01 0840144091 200 698,80 

 

Мероприятия в области культуры 
912 

08 01 0860110990   52,68 

 Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 08 01 0860110990 200 52,68 

 Совет Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения 
946         647,20 

 Общегосударственные вопросы   01       647,20 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

946 01 02     647,20 

 Глава муниципального образования 946 01 02 9900002030   647,20 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

946 01 02 9900002030 100 647,20 

 Всего расходов           5 135,00 

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



        

      

Таблица 2 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2019 год 

Сумма 

на 

2020 

год 

Исполнительный комитет Куюк-

Ерыксинского сельского 

поселения 
912         2 738,40 

2 

785,40 

Общегосударственные вопросы 912 01       756,30 779,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации,     местных 

администраций 

912 01 04     498,60 512,80 

Центральный аппарат   912 01 04 9900002040   498,60 512,80 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 01 04 9900002040 100 355,60 369,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 01 04 9900002040 200 130,20 130,2 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 9900002040 800 12,80 12,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 
912 01 13     257,70 266,70 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
912 01 13 9900002950   5,30 

5,3 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900002950 800 5,30 5,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      
912 01 13 9900029900   252,40 261,40 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 01 13 9900029900 100 204,30 

212,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 01 13 9900029900 200 48,10 

48,9 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
912 01 13 9900059300   0,00 0,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 01 13 9900059300 200 0,00 

  

Национальная оборона 912 02       82,30 87,30 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
912 02 03     82,30 87,30 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

912 02 03 9900051180   82,30 87,30 



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

912 02 03 9900051180 100 65,40 

65,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 02 03 9900051180 200 16,90 

21,9 

Национальная экономика 912 04       50,00 50 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
912 04 09     50,00 

50 

Содержание автомобильных дорог 
912 04 09 

9900078020 
  50,00 

50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 04 09 

9900078020 
200 50,00 

50 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  912 05       1 020,00 

1 

020,00 

Благоустройство 
912 05 03     1 020,00 

1 

020,00 

Уличное освещение 912 05 03 9900078010   1 020,00 

1 

020,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 05 03 9900078010 200 1 020,00 

1020 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 
912 08       829,80 848,60 

Культура 912 08 01     829,80 848,60 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров   
912 08 01 0840144091   769,80 788,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 08 01 0840144091 200 769,80 

788,6 

Мероприятия в области культуры 912 08 01 0860110990   60,00 60,00 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
912 08 01 0860110990 200 60,00 

60 

Совет Куюк-Ерыксинского 

сельского поселения 
946         460,40 460,40 

Общегосударственные вопросы 946 01       460,40 460,40 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

946 01 02     460,40 

460,40 

Глава муниципального образования 946 01 02 9900002030   460,40 460,40 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

946 01 02 9900002030 100 460,40 

460,4 

Всего расходов 
          3 198,80 

3 

245,80 

 

 


	Приложение № 1
	Приложение № 2

